Y y ij

incalcentibus lusoribus, depositis talis, supponebatur tessera. Hac de causa ipsa tessera, lib. 14. ep. 15. gloriatur se, quamvis non sit par numerotalis, Nihilominus tamen maioris esse aleæ. verba Poetæ sunt:

Num sim talorum numero par tessera, dum sit

Maior quam talis alea sepe mihi.

Sensus igitur Martialis in hoc epigrammate est: Numquam ò Line aleatorum prœliis interfueristi, vbi summa cù pecunia iactura supponi solet tessera blando talo, id est, miti & moderata aleæ talo.

A L E A sed parca sola fuere nuces.] sed alea tua nuces fuere, quibus pueri solebant ludere, vt lib. 14. epig. 18. cuius lemma, *Nuces.*

Alea parua nuces, & non damnosa videtur

Sæpe tamen pueris abstulit illa nates.

& Pers. satyr. I.

Tunc cum ad caniciem & nostrum istud vivere triste,

Adfæxi, & nucibus facimus quemque relictis,

Cum sapimus patruos.

Inde natum Proverbum, relinquere nuces, id est, à puerorum moribus abscedere, ætate iam suadente. Hic ergo Linus, cum turba puerorum agrestium nucibus ludebat. Ex quo nullum ei damnum poterat prouenire.

FECISTI rem Line difficilem.] Paradoxon familiare huic Poetæ, id est, quemadmodum rem difficilem fecisses, qui fluxu & omni deliciarum genere defluens rem conseruasset, ita & tu hac mira parsimonia, cum rem perdideris, difficile quiddam præstiristi. Similis iocus est sup. lib. 2. ep. 76.

Argenti libras Marius tibi quinque reliquit,

Cui nihil ipse dabis, is tibi verba dedit.

AD EPIGR. LXVII.

*I*ncrepat Prætorem quemdam, qui amico Gauro centum sestertia oranti, vt censem Equestrem trecentis suis expleret, excusauerat, causatus ingens munus quod Scorpo & Thalio agitatoribus datus esset. Conqueritur Poeta Prætorem equo potius æneo velle largiri, quam Equiti viuo. Simile argumentum est epigr. 26. lib. 5.

DICEBAT QVÆ suis hæc tantum decesse trecentis.] Quadraginta sestertia, Censem esse Equestrem notum est.

Vt posset Domino plaudere iussus Eques.] magis atridet *iussus Eques:* quod iustus Eques is sit, qui censu integro quadringentorum censetur Eques. *Domino,* id est, Domitiano Imperatori, qui se ipse Dominum Deumque vocabat. *Plaudere,* id est, intra quatuordecim ordines sedere, quod ij, qui Equestri dignitate essent, propius ad Imperatorem accedentes plausum reddebant. Nam quamvis populus omnis plaudefbat aduenienti Cæsari, vt lib. 6. ep. 34. nonim s. m. supibid. 7v.

*Quaque sonant pleno vocesque manusque theatro,
Cum populus subiti Caesaris ora videt.*

Tamen cupiebat Gaurus plaudere eques in quatuordecim ordinibus.

3. *S c i s me Scorpo Thalioque daturum.] Scorpus nobilis agitator Domitianum tempore, quem deflet poeta mortuum, lib. 10. ep. 50. cuius epitaph. scribite o d. lib. ep. 53. & ingentes eius quæstus enumerat ep. 74.*

Cursu Scorpus una quindecim graues hora

Ferventis auri victor afferat saccos.

Cuius meminit lib. 11. epig. 1.

Sed cum sponsio fabuleque lassa,

De Scorpore fuerint & incitatae.

De Thalio, velut verius legit Lipsius, *Thallo*, Nihil memini me legisse, præter nomen eius in tabella, quam adducit Onuphrius Panuuinus li. de lud. Circens. cap. 13.

4. *A h pudet ingrate, pudet ab male dimitis arca.] de arca iam dictum sup. li. 1. ep. 77.*

5. *Q uod non das Equiti, vis dare Prætor equo?] Difficilis locus, & qui videtur probare Scorpum non agitatorem, sed equitem esse. Quod idem videtur ostendere ep. 26. lib. 5.*

Quam non censuro dare quadraginta caballo.

Aureus ut Scorpis nasus ubique micet.

Sed tamen ita me expedio: statuæ equestres inter alia præmia victoria ponebantur agitatoribus, ab ijs, qui fautores eorum se profitebantur. Vnde viri docti in superiori disticho pro *aureus*, reponunt *arenus*: ut dicemus ad eum locum. Hoc ergo est, *dare equo*, id est, equestri statuæ, in qua maioris pretii erat æneus equus cum basi, quam statua ipsa.

AD EPIGR. LXVIII.

Sexti cuiusdam inurbani impudentiam notat, qui spectantibus spor-
tulariis ipse bene coenabat. Iam explicatum est hoc Epigramma sup.
li. 3. ep. 7.

AD EPIGR. LXIX.

Pamphilum quendam veneficum carpit, quod bona vina veneno
infecta conuiuis ponebat. Dicit se id nec credere, nec suspicari, non
tamen sitire.

1. *V e l Mafica ponis.] de verbo *ponendi vini*, dictum est sup. ad lib. 1. epi.
44. n. 3.*

2. *H a c factus calceus quater esse lagenam.] id est, quatuor necesse vxores
vt earum dote fieret locupletior. Itaque Pamphili lagenam erat infamis,
vt sup. ep. 43. *lagenam Pontiae.**

AD EPIGR. LXX.

Scribit ad Maronillas (vel si mauis, ad Maronillum) vt scribatur sic:
*Fieri putares posse quis, Maronille, aut forte legendum Varonillæ, quæ
soores sunt. Nam hoc fœminarum nomen Martialis tempore, legitur*

apud Tranquillum Domitianum, cap. 8.) scribit inquam de Ammiano quodam, qui, cum patris mortem optaret, ut hereditate potiretur, ultimis tabulis pater nihil ei praeter vestem solam reliquit. Miratur fieri potuisse, ut Ammianus doleret ob patris mortem, viuus enim aliquid filio largiebatur.

1 P R A T E R aridam vestem.] acutè Lips. lib. i. elec. c. 18. emendat, restem, qua se Ammianus suspenderet, quo magis significabatur patris odium. & verò restis arida est: sed tamen vestem retineo, meliori sensu, quod arida vestis sit sola vestis, nulla alia re adhibita, sic li. 10. ep. 75.